-1-

长财采〔2024〕16 号

长治市财政局
关于 2024-2025 年度预算单位车辆维修和保养

实行框架协议采购管理的通知

各县（区）财政局，市直各单位，市公共资源交易中心，各相关

供应商：

根据《政府采购框架协议采购方式管理暂行办法》，长治市政

府采购中心（市公共资源交易中心）就 2024-2025 年度车辆维修

和保养服务框架协议项目进行了公开征集，确定了第一阶段入围

供应商，现将本期车辆维修和保养服务框架协议采购管理有关事

项通知如下：

一、实施范围

长治市、县（区）两级国家机关、事业单位和团体组织使用

长治市财政局文件

-2-

财政性资金多频次、小额度采购车辆维修和保养服务的活动。（小

额度的限额标准按照山西省集中采购目录及采购限额标准的文件

规定执行）

二、服务内容

公务用车的维修及保养服务（含与服务相关的零配件），包括

整车修理、总成修理、整车维护、保养、小修、维修救援、专项

修理、整车检查等。具体包括：

1、汽车整车维修（乘用车、摩托车）

2、汽车综合小修及专项维修

3、汽车整车维修（专用车）

三、供应商确定

（一）入围供应商

本期三类车辆维修和保养确定服务协议供应商。所有车辆维

修和保养服务协议供应商名单已在中国政府采购网山西分网（ww

w.ccgp-shanxi.gov.cn）公布，采购单位可登陆网页点击查询相

关信息，在山西省政府采购电子卖场进行在线采购。

（二）成交供应商

采购人确定第二阶段成交供应商的方式包括直接选定、二

次竞价和顺序轮候。直接选定是确定第二阶段成交供应商的主要

方式，采购人依据入围供应商价格、质量以及服务便利性、用户

评价等因素，从第一阶段入围供应商中直接选定。因采购项目特

点和提高绩效等要求采用二次竞价和顺序轮候的，按照《政府采

-3-

购框架协议采购方式管理暂行办法》（财政部令第 110 号）规定的

程序执行。

各预算单位应严格落实采购人主体责任，遵循科学合理、厉

行节约、规范高效、权责清晰的原则，将确定第二阶段成交供应

商纳入政府采购内控管理，完善保存合同授予的采购文件资料。

四、价格确定

（一）协议价格

车辆维修和保养服务第一阶段的协议价格由预算价及量价关

系折扣形成，该价格为采购人确定第二阶段成交供应商的最高

限价。

1.配件价格+工时费×折扣率=协议价格。

2.所有更换配件及油品应为原厂（生产厂家）的全新产品。

3.供应商设有 24 小时服务电话，在接到送修的采购人报修电

话后半小时内予以响应，并提供上门维修服务。

（二）成交价格

第一阶段形成的协议价格为第二阶段成交价格的最高限价，

采购人可与入围供应商就价格、服务等方面内容进行协商，以获

得更大优惠。

五、执行期限

本期车辆维修和保养服务框架协议供应商执行期限为发文之

日起至 2025 年 12 月 31 日。有效期届满时，新一期采购工作正在

进行，有效期至新一期通知公布生效时止。

-4-

六、监督管理

1.市公共资源交易中心（市政府采购中心）应当根据框架协

议约定，组织落实框架协议的履行并履行相应职责。要建立用户

反馈和评价机制，接受采购人对入围供应商履行框架协议和采购

合同情况的反馈与评价，并将用户反馈和评价情况向采购人和服

务对象公开，作为第二阶段直接选定成交供应商的参考。

2.车辆维修和保养服务入围供应商要诚实守信，严格遵守国

家相关法律法规规定，认真执行框架协议采购有关规定，自觉履

行义务，遵守各项管理规定，为预算单位提供优质高效便捷服务。

供应商存在偷工减料、弄虚作假、恶意竞争等行为的，一经查实，

将取消其协议服务资格，构成违法行为的，依法进行处理处罚。

3.在框架协议采购过程中，采购人要对供应商的服务质量、

价格和承诺履行情况进行核实，如发现供应商违反有关承诺或规

定的，应当及时书面向财政部门报告。财政部门将视情节轻重给

予警告、取消协议供应商资格、列入政府采购不良行为记录名单

等处罚，处罚结果将在“山西省政府采购网”公示。

4.我局作为政府采购监管部门，依法对市级车辆维修和保

养服务的采购活动进行监督管理，定期或不定期组织相关部门和

单位对供应商的履约情况进行考核，对工时费、配件价格等市场

平均价进行调研，如发现存在擅自抬高价格标准或降低维修质量

等行为，取消其协议供应商资格，并对违法违规行为进行处罚。

七、其他有关事项

-5-

1.省驻市有关单位可参照本通知执行，我市驻外单位可就近

选择当地政府采购车辆维修和保养服务企业。

2.本文件由市财政局负责解释，在执行过程中，如有问题和

建议，请及时向市财政局政府采购办反映。监督电话：0355-

2110033。如因政策调整需要修改、完善的将另行通知。

长治市财政局

2024 年 10 月 28 日

-6-

信息公开选项:主动公开

长治市财政局办公室 2024 年 10月 28日印发